
1.
2.
3.
4.
5.
6.

1. Údaje o plnění rozpočtu

Schválený 
rozpočet

Rozpočtová 
opatření

Upravený 
rozpočet

Plnění k 
31.12.2008

% plnění k 
upravenému 
rozpočtu

12 711 000,00 Kč 207 400,00 Kč 12 918 400,00 Kč 12 969 085,68 Kč 100,39%

3 094 200,00 Kč 850 300,00 Kč 3 944 500,00 Kč 3 920 708,36 Kč 99,40%

3 034 000,00 Kč 8 442 000,00 Kč 11 476 000,00 Kč 11 476 781,50 Kč 100,01%

5 499 400,00 Kč 4 252 300,00 Kč 9 751 700,00 Kč 9 751 744,00 Kč 100,00%

24 338 600,00 Kč 13 752 000,00 Kč 38 090 600,00 Kč 38 118 319,54 Kč 100,07%

14 090 000,00 Kč 1 579 100,00 Kč 15 669 100,00 Kč 14 119 157,79 Kč 90,11%

18 687 000,00 Kč 2 925 000,00 Kč 21 612 000,00 Kč 21 407 164,09 Kč 99,05%

32 777 000,00 Kč 4 504 100,00 Kč 37 281 100,00 Kč 35 526 321,88 Kč 95,29%

-8 438 400,00 Kč 9 247 900,00 Kč 809 500,00 Kč 2 591 997,66 Kč 320,20%

     

8 444 000,00 Kč -369 000,00 Kč 8 075 000,00 Kč 8 075 307,87 Kč 100,00%

-1 998 700,00 Kč 2 000 000,00 Kč -3 998 700,00 Kč -3 998 750,00 Kč 100,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

1 993 100,00 Kč -2 892 700,00 Kč -4 885 800,00 Kč -6 714 681,53 Kč 137,43%

8 438 400,00 Kč -1 261 700,00 Kč -809 500,00 Kč -2 638 123,66 Kč 320,20%

1.

2. Stav účelových fondů

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

2.1. Sociální fond

Přehled poskytnutých dotací a transferů
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a vnitřní směrnicí pro tvorbu a použití fondu.

Obsah:
Údaje o plnění rozpočtu
Stav účelových fondů
Hospodaření příspěvkových organizací

Zůstatek zvláštního účtu zřízeného k tvorbě a čerpání vykazoval zůstavek k 31.12.2008 60 262,66 Kč. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní úřadu (výkaz FIN 2-
12, rozbor čerpání příjmů a výdajů). 

Třída 6 - Kapitálové výdaje
Výdaje celkem
Saldo: Příjmy - výdaje

Splátky úvěrů
Fond rezerv
Prostředky minulých let
Financování celkem

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 1 - Daňové příjmy

Třída 3 - Kapitálové příjmy
Třída 4 - Přijaté dotace

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Příjmy celkem

Třída 8 - Financování
Přijaté úvěry a půjčky

Závěrečný účet obce Hrušky za rok 2008

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)



3. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

Rezervní 
fond Fond odměn

Odvod 
zřizovateli

Výsledek 
hospodařní 
celkem     

zisk +/ztráta -

38 102,04 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -38 102,04 Kč

149 322,03 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč -149 322,03 Kč

ÚZ Položka Poskytnuto Čerpáno

14004 4122 340,00 Kč 340,00 Kč

363 4222 160 000,00 Kč 160 000,00 Kč

98193 4111 40 000,00 Kč 25 894,00 Kč

14006 4116 52 000,00 Kč 52 000,00 Kč

 4112 168 800,00 Kč 168 800,00 Kč

4121 226 875,00 Kč 226 875,00 Kč

97572 4240 5 000 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč

17881 4216 4 000 000,00 Kč 4 000 000,00 Kč

9 751 744,00 Kč 9 633 909,00 Kč

2.

Položka Poskytnuto Vráceno

5229 1 500,00 Kč 0,00 Kč

5229 2 840,00 Kč 0,00 Kč

5229 400 000,00 Kč 0,00 Kč

5229 5 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 781,00 Kč 0,00 Kč

5321 212 879,00 Kč 0,00 Kč

Základní škola Hrušky
Mateřská škola Hrušky

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů 
jsou založeny na obecním úřadu u účetní úřadu.

Provozní dotace

Příjemce Účel

Spolek pro obnovu venkova

ESOM - energetické sdružení

13517455 4116 103 729,00 Kč 0,00 Kč

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně

Výdaje na volby do krajských 
zastupitelstev

Členský příspěvek

Město Břeclav Úhrada výdajů za žáky navštěvující ZŚ v Břeclavi 

Národní fond Úhrada výdajů v rámci programu 
Intereg III.A

KÚ JmK Investice - úroky z úvěru

Ministerstvo financí
Ministerstvo vnitra Zřízení pracovišt CZECH POINT

Finanční vypořádní příspěvkových organizací (pokrytí vykazovaných ztrát z rezervních fondů) schváleno 
radou obce dne 12.2.2009, zápis č. 64. 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2008 činily celkem 9 751 744 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v 
průběhu roku 2008 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány při finančním vypořádání za rok 
2008.

Poskytovatel Účel

KÚ JmK Provozní výdaje JSDH Hrušky

KÚ JmK Výkon státní správy

Městys Mor. Nová Ves Neinv. dotace na provoz JSDH Hrušky

5. Přehled poskytnutých dotací a transferů

Členský příspěvek

TJ Sokol Hrušky

Sdružení zdravotně postižených Kostice Provozní dotace

Dotace na technickou 
infrastrukturu - Záhumenní

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

Dotace na technickou 
infrastrukturu - Zahajka

Sdružení obcí a měst jižní Moravy Členský příspěvek

Celkem

Ministerstvo financí

Z rozpočtu obce byly v roce 2008 byly poskytnuty následující dotace a transfery. U dotací převyšující 
částku 50 000 Kč je doloženo vyúčtování včetně fotokopií účetních dokladu pro čerpání přijatých 
prostředků, které jsou nedílnou součástí závěrečného účtu a jsou uloženy na obecním úřadu u účetní 
obce.



5321 7 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 58 300,00 Kč 0,00 Kč

6349 43 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 776 000,00 Kč 0,00 Kč

5329 2 900,00 Kč 0,00 Kč

6349 244 700,00 Kč 0,00 Kč

1 754 900,00 Kč 0,00 Kč

V Hruškách 20.2.2009

Přílohy:
- Čerpání příjmů a výdajů

Vyvěšeno: 23.2.2009
Svěšeno: 3.

Provozní dotace

Město Břeclav Výkon přestupkové komise v rámci veřejnosprávní smlouvy

Josef Trecha
starosta obce

Provozní dotace

Celkem

DSO Čistý Jihovýchod

Investiční dotace

- Výkaz o plnění rozpočtu
- Rozvaha

- Ukazatel dluhové služby

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008

Přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2008 provedli pověření pracovníci odboru kontrolního a 
právního - oddělení přezkumu obcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Závěr zprávy: "Při 
přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2008 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a 
nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. Plné znění zprávy o 
provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 je přílohou k závěrečnému účtu.

DSO Region Podluží

DSO Čistý Jihovýchod

DSO Hrušky-Týnec pro stavbu ... Provozní dotace

DSO Region Podluží Investiční dotace

- Příloha
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce
- Výroční zprávy zřízených příspěvkových organizací ( včetně účetních výkazů)
- Vyúčtování poskytnutých dotací


